

## Vice ApS

Rosenborggade 15

1130 København K

CVR-nr. 31278082

## Årsrapport for 2017

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31-05-2018

---

Frederik Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	21

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Vice ApS Rosenborggade 15 1130 København K
Telefon	53622177
E-mail	frederik.andersen@vice.com
Hjemmeside	<a href="http://www.vice.com/da">www.vice.com/da</a>
CVR-nr.	31278082
Stiftelsesdato	03-01-2018
Hjemsted	København
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
<b>Bestyrelse</b>	Matthew Christopher Elek, Formand Frederik Andersen, Direktør Anja Agerbo Thomsen
<b>Direktion</b>	Frederik Andersen, Direktør
<b>Revisor</b>	Damgaard Revision ApS Ahlgade 52 4300 Holbæk CVR-nr.: 33074441

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at levere ydelser indenfor marketing og reklame samt nyhedsmagasiner til det danske marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør t.kr. 117.592 mod t.kr. 97.211 sidste år. Dette svarer til en stigning på ca. 21%.

Denne store stigning i nettoomsætningen har også medført store omkostninger til tilpasning og udvidelse af personalstaben, hvilket har medført en stigning på over 43% i antal ansatte og en stigning på ca. 27% i personaleomkostninger.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. -1.688.053, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 49.111.653, og en egenkapital på kr. 1.363.146.

Den samlede udvikling for året har grundet hurtig omsætningsstigning og deraf følgende store omkostninger til udvidelse af hele produktionsenheden medført, at årets resultat er negativt.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende, men vurderer samtidigt, at der er tale om en investering i en bedre produktionsenhed, der fremadrettet er bedre rustet til større og flere opgaver.

Selskabet har i regnskabsåret overtaget Vice Norway AS med henblik på, at styrke selskabets position i hele Norden. Investeringen forventes, udover en udvidelse af markedsområde, at kunne medføre synergifordele i administration og produktion.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer den positiv udvikling fortsætter og et øget aktivitetsniveau i næste regnskabsår. Det er ledelsens forventning, med basis i denne udviklingen og en solid produktionsenhed, at selskabet udviser et positivt resultat i næste regnskabsår.

Det er ledelsens forventning, at omsætningen stiger med op til 10% i forhold til 2017 og årets resultat ikke vil være under t.kr. 500 før skat i næste regnskabsår.

Ledelsen forventer, at selskabet overtager yderligere Vice enheder i Norden i næste regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

*Hovedtal er i tusinder.*

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Finansielle indtægter	718	131	362	38	1
Finansielle omkostninger	-1.133	-1.656	-291	-18	-89
Resultat af primær drift	-1.950	2.950	4.000	1.441	-1.916
Årets resultat	-1.688	1.024	3.333	1.461	-2.004
Aktiver i alt	49.112	34.224	21.079	6.360	913
Egenkapital i alt	1.363	3.051	2.027	-1.305	-2.766
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-76	40	134	72	-72
Afkastningsgrad (%)	-2	3	17	24	-210
Soliditetsgrad (%)	3	9	9	0	0

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>50.694.721</b>	<b>44.347.722</b>
Personaleomkostninger	1	-51.018.213	-40.282.469
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.626.211	-1.115.592
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.949.703</b>	<b>2.949.661</b>
Andre finansielle indtægter		718.388	131.217
Finansielle omkostninger		-1.132.968	-1.656.171
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.364.283</b>	<b>1.424.707</b>
Skat af årets resultat	2	676.230	-400.933
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.688.053</b>	<b>1.023.774</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.688.053	1.023.774
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-1.688.053</b>	<b>1.023.774</b>



## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	4.290.457	3.888.032
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.290.457</b>	<b>3.888.032</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	24.813	0
Deposita		1.321.679	1.144.462
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.346.492</b>	<b>1.144.462</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.636.949</b>	<b>5.032.494</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.959.056	18.211.746
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.012.427	4.277.429
Udskidte skatteaktiver		633.314	0
Tilgodehavende selskabsskat		124.000	0
Andre tilgodehavender		552.817	1.199.579
Periodeafgrænsningsposter		1.439.730	37.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>38.721.344</b>	<b>23.725.954</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.753.360</b>	<b>5.465.840</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>43.474.704</b>	<b>29.191.794</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.111.653</b>	<b>34.224.288</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		1.000	1.000
Overført resultat		1.237.146	2.925.202
<b>Egenkapital</b>	6	<b>1.363.146</b>	<b>3.051.202</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	42.915
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>42.915</b>
Leasingforpligtelser		401.798	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>401.798</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		242.032	0
Gæld til banker		6.553.217	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.678.105	20.177.711
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.344.190	3.995.105
Selskabsskat		0	325.069
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.478.849	6.632.286
Periodeafgrænsningsposter		11.050.316	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>47.346.709</b>	<b>31.130.171</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>47.748.507</b>	<b>31.130.171</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.111.653</b>	<b>34.224.288</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Nærtstående parter	9		

## Pengestrømsoppgørelse

## Pengestrømsopgørelse

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	-1.688.053	1.023.774
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.626.211	1.115.592
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-718.388	-131.217
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	1.132.968	1.656.171
Regulering af skat af årets resultat	-676.230	400.933
Ændring i tilgodehavender	-14.238.077	-8.896.950
Ændring i leverandørgæld mv.	7.397.272	15.034.311
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>-7.164.297</b>	<b>10.202.614</b>
Renteindbetalinger og lignende	718.388	131.217
Renteudbetalinger og lignende	-1.132.968	-1.656.171
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-7.578.877</b>	<b>8.677.660</b>
Betalt selskabsskat	-449.069	-771.306
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>-8.027.946</b>	<b>7.906.354</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.028.636	-4.338.302
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-24.813	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-177.217	-838.669
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.230.666</b>	<b>-5.176.971</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	-2.515.883
Indgåelse af leasingforpligtelser	643.830	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	2.349.085	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.992.915</b>	<b>-2.515.883</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-7.265.697</b>	<b>213.500</b>
Likvider, primo	5.465.840	5.252.340
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>-1.799.857</b>	<b>5.465.840</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	4.753.360	5.465.840
Kortfristet gæld til banker	-6.553.217	0
<b>Likvider i alt</b>	<b>-1.799.857</b>	<b>5.465.840</b>

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	-47.966.961	-37.426.524
Pensioner	-955.815	-726.029
Andre omkostninger til social sikring	-799.813	-486.558
Andre personalemkostninger	-1.295.624	-1.643.358
	<b>-51.018.213</b>	<b>-40.282.469</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	102	71
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	0	-325.069
Regulering af udskudt skat	676.229	-75.864
Regulering af tidligere års skat	1	0
	<b>676.230</b>	<b>-400.933</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	5.084.529	757.228
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.028.636	4.338.302
Afgang i årets løb	0	-11.001
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.113.165</b>	<b>5.084.529</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.196.497	-192.527
Årets afskrivninger	-1.626.211	-1.003.970
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.822.708</b>	<b>-1.196.497</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.290.457</b>	<b>3.888.032</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	685.799	0
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	24.813	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.813</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.813</b>	<b>0</b>

## Noter

2017

2016

**5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Vice Norway AS	Norge	100,00	24.813	0
			<b>24.813</b>	<b>0</b>

## Noter

2017

2016

**6. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	125.000	1.000	2.925.202	3.051.202
Forslag til årets resultatdisponering			-1.688.053	-1.688.053
	<b>125.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.237.149</b>	<b>1.363.149</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet har eventualforpligtelser vedrørende lejemål og operationelle leasingaftaler, som pr. 31. december 2017 udgør kr. 5.358.114 og løber mellem 5 - 39 måneder.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

**8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**9. Nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Vice Europe Holding Limited, 3rd Floor, 37 Esplanade, St. Helier, Jersey, JE2 3QA, Storbritanien.  
Vice Europe Holding Limited besidder 100 % af anpartskapitalen i virksomheden.

Transaktioner:

Selskabet har i 2017 haft samhandel med søster og dattervirksomheder i form af handel med koncernens produkter og tjenesteydelser. Transaktioner er foregået på markedsvilkår. På balancedagen udgør tilgodehavender 5.012 t.kr og gældsforpligtelser udgør 6.344.t.kr.